os eventos serão classificados como mínimo, pequeno, médio, médio-grande e grande 
porte, conforme a previsão de público presente, nos seguintes termos:

I - Evento de mínimo porte: aquele com previsão de público de até 500 (quinhentas) 
pessoas;
II - Evento de pequeno porte: aquele com previsão de público de 501 (quinhentas e 
uma) pessoas a 1.000 (mil) pessoas;
III - Evento de médio porte: aquele com previsão de público de 1.001 (mil e uma) 
pessoas a 3.500 (três mil e quinhentas) pessoas;
IV - Evento de médio-grande porte: aquele com previsão de público de 3.501 (três mil 
quinhentos e uma) pessoas a 7.000 (sete mil) pessoas;
V - Evento de grande porte: aquele com estimativa de público 7.001 (sete mil e uma) 
pessoas até 20.000 (vinte mil) pessoas.

CAPÍTULO II
DOS REQUISITOS GERAIS E ESPECÍFICOS PARA O FUNCIONAMENTO DE 
EVENTOS

Art.6º O funcionamento de eventos de qualquer natureza no Município de Campo 
Grande/MS fica condicionado à prévia Autorização Sanitária para Evento, a ser expedida